Spannlösungen für HURCO
Workholding solutions for HURCO
Triag International in Zusammenarbeit mit:
Triag International in collaboration with:
 Ausgabe/edition: 26.06.2018
Eigenes Engineering, eigene Fertigung, und

PAND48-34PRF-A1
H=34  B/W=48
07
PAND94-34
H=34  B/W=94
09
PAND94-34PRF-A1
H=34  B/W=94
PCSET18-N1
PS1R48N34B80N
H=34  W/B=48
PCSET18-N3
PS1F48N34B80N
H=34  W/B=48
PCSET18-400B
PCB100-400H60  L=400
PCSET18-500B
PCB100-500H60  L=500
PCSET18-600B
PCB100-600H60  L=600
PCSET18-650B
PCB100-650H60  L=650
PCSET18-690B
PCB100-690H60  L=690
PCSET18-850B
PCB100-850H60  L=850
Tisch Überstand*
Over edge of table*
4
p

•	 PART I: Base rail + End module
•	 PART II: Clamp modules + Steel parallels
Bestellschlüssel für powerCLAMP Starter
Set, setzt sich aus zwei Teilen zusammen:
•	 TEIL I:  Basisschiene + Anschlagmodul
•	 TEIL II: Spannmodule + Parallelunterlagen
  PCSET18-N1 B48-29
TEIL II / PART II
3x01 PCSET18-650B
TEIL I / PART I
1x
BESTELLBEISPIEL
ORDERING EXAMPLE
2x Unterlagen inkl. / Spannmodul
2x parallels incl. / clamping module
Flexibel / adaptable 3D Modular
Hohe Spanndichte / High density workholding
Erweiterbar / expandableVielseitig / versatile
Einfaches Handling / easy handling
Schnell/ fast
Kraftvoll / powerful
Einfache Reinigung / easy cleaning
Präzise / precise
Kompakt / compact+
4321
p
o
w
er
CL
A
M
P
 BPC-650B+
Befestigungsset zum Starter Set
Mounting package for Starter Set
Beinhaltet alle benötigten Befestigungsmittel
Includes all necessary mounting elements
5
i
COMPACT
Kompakte Bauweise
Compact design
MODULAR
Backen micro Zentrischspanner s.14
Jaws micro self centering vise p.14
Bestellschlüssel / Order code Preise auf Anfrage / Prices on request6
Characteristics	 Modular multiple clamping, 5-side machining
Clamping areas	 Up to 8 Micro self centering vises
Clamping range 	 0-31 mm
Clamping force 	 Max. 800 daN
Jaw types	  	 Direct Stamping jaws, dedicated jaws (p.14)
VM10Ui
12
9
15
4
17
2
5-Achsen Zentrischspannblock 45°-8
5-axis self centering vise block 45°-8
+
SPUTNIK I
SET4 Inkl. 8 Spannbacken Ihrer Wahl
SET8 Inkl.16 Spannbacken Ihrer Wahl
 SET4 Incl. 8 clamping jaws of your choice
SET8 Incl. 16 clamping jaws of your choice
B190-13
B190-22

3 *
i
BS-VMX30Ui
Befestigungspaket für VMX30Ui
     Mounting package for VMX30Ui
11Bestellschlüssel / Order code Preise auf Anfrage / Prices on request
Zentrischspanner ZSX und ZSM
Self centering vise ZSX and ZSM
tr
iC
E
N
TR
O
1 A D L kg
ZSM140L50UPRG-NS17 10-64 60-115 140 ~ 4
ZSM160L50UPRG-NS17 10-84 60-135 160   ~ 4,5
ZSM180L50UPRG-NS17 10-104 60-155 180 ~ 5,0
ZSM200L50UPRG-NS17 10-124 60-175 200 ~ 5,6
inkl. 2x PAND78-34UPRG
Incl. 2x PAND78-34UPRG - - - -
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workolding force
10 Nm lb-ft 7,4 = 0,2 t 200 daN
20 Nm lb-ft 14,8 = 0,5 t 500 daN
30 Nm lb-ft 22,2 = 1,0 t 1´000 daN
40 Nm lb-ft 29,6 = 1,3 t 1´300 daN
50 Nm lb-ft 37,0 = 1,6 t 1´600 daN
60 Nm lb-ft 44,4 = 1,8 t 1´800 daN
70 Nm lb-ft 51,8 = 2,1 t 2´100 daN
2 A D L kg
ZSX140L50UPRG-NS17 10-64 62-118 140 ~ 7,1
ZSX160L50UPRG-NS17 10-84 62-138 160 ~ 7,7
ZSX180L50UPRG-NS17 10-104 62-158 180 ~ 8,1
ZSX200L50UPRG-NS17 10-124 62-178 200 ~ 8,8
inkl. 2x Backen / Incl. 2x jaws - - - -
2 A D L kg
ZSX140L50UPRGNF-NS17 10-64 62-118 140 ~ 7,1
ZSX160L50UPRGNF-NS17 10-84 62-138 160 ~ 7,7
ZSX180L50UPRGNF-NS17 10-104 62-158 180 ~ 8,1
ZSX200L50UPRGNF-NS17 10-124 62-178 200 ~ 8,8
inkl. 2x Backen / Incl. 2x jaws - - - -
mit Krafterhaltung
with conservation of force
ohne Krafterhaltung